
Zlínský kraj
Česká republika


	Nadpis: Řidič/řidička autobusové a nákladní dopravy
	text: Řídí nákladní silniční vozidla nebo autobusy, trolejbusy a tramvaje. Přepravuje osoby nebo dopravuje náklad na různé vzdálenosti.  Zodpovídá za bezpečnost přepravy osob nebo nákladu. Může řídit i speciální jízdní soupravy nebo vozidla jako jsou cisterny, hasičské vozy, autojeřáby apod.Dříve bylo povolání doménou mužů, v současné době se však můžeme se ženami běžně potkat za volantem trolejbusů či autobusů a začínají se prosazovat i jako řidičky nákladní dopravy.
	Text1: Hrubá měsíční mzda ve Zlínském kraji2023
	Text7: Maximum
	Text6: Střed
	Text4: 46 900 Kč
	Text5: Minimum
	Text3: 30 200 Kč
	Text2: 20 100 Kč
	Nadpis_2: Počet osob v profesi2023
	Up_: Volná místa na ÚP
	Text8: 635
	cr_: 119 000
	zk_: 6 100
	Podtitulek_vz: K výkonu tohoto povolání je nutný řidičský průkaz skupiny C nebo D, případně další speciální oprávnění.
	Text11: • V rámci středoškolských oborů je k této profesi nejblíže obor Mechanik opravář motorových vozidel zakončený výučním listem a obor Dopravní prostředky.• Žáci tohoto oboru jsou připravováni nejen na údržbu a servis motorových vozidel, ale také k získání řidičského oprávnění skupiny C.V kraji obor nabízí 7 škol.
	undefined_3: Vzdělání pro výkon profese


